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Arrangement of Provisions

Title

Short Title

Financia} Year

Grant and appropriation of $62,ﬁ21,918 out of Treasury Fund

Grant and appropriation of $361,765.00 out of the Public Trustee's Account
Schedule

1990, No. 19

AN ACT to authorise the issue and application of certain sums of money out of the

Treasury Fund, and the Public Trustee’s Account, to the services of the financial year

ending with the 30th day of June 1991 (hereinalter referred to as the "the year 1991")
and to further authorise issue and application of certain sums of money out of the

Treasury Fund to the services of the year ending 30 June 1991.

BE IT ENACTED by the Legislative Assembly of Western Samoa in Parliament

assembled as follows:-

1. Short Title - This Act may be cited as the Appropriation Act 1991.

2. Financial Year - Sections 3 and 4 relate to the financial year 1991,

3. Grant and appropriation of $62,021,913 out of Treasury Fund - (1) There may
be issued out of the Treasury Fund and applied to the services of the year 1991 sums

which do not exceed in the aggregate the sum of sixty two




2
million and twenty one tlx;)usand' nine hundred and
“eighteen tala ($62,021,918.00).

Thé Sums authorised to be applied by subsectio_n (1) are
hereby appropriated to the services expreséed in tﬁe
several votes specified in the First Schedule. _
Grant and appropriation of $361,765.0ﬂ out of the Public Trustee’s Account -
(1)  There ‘may be issued out of the Public Trustee’s
Account in the Bank of Western Samoa and applied lb.
“salaries  and other.outgoings, chargeé and expenses
lawfully incurred or payable in administering the
Public Trust Office for the financial year 1991 sums
which do not exceed in the aggregate the sum of Three
‘Hundred and Sixty One Thousand Seven Hundred and
Sixty Five tala ($361,765.00).
The sums authorised to be applied by sub section (1)
are hereby appropriated to the services of the Public

Trust Office.
SCHEDULES

Section 2(2): First Schedule.

e e s,

Appropriation out of the Treasury Fund

-— [for the period ended 30 June 1991

Current Expenditure

Department




Legislative | | 63’?;,933
Agriculture ‘ 1,173,655
Attorney -General : 160,029
Audit : 130,785
Broadcasting : 203,490

Customs 243,870

Education 7,367,009

Foreign Af[airs ‘ _ 3,570,763
Health o 4,993,145
Inland Revenue . 374,613
Justice 583,826
Labour . 154,811
Lands and Environment | 917,418
Land and Titles 305,550
Ministry of Transport 452,114
Police and Prisons _ ' 1,541,636
Post Office ' 2,729,914
Prime Minister’s | 1,10.6,396
Public Servi.ce Commission 305,539
Public Works .5,832,700
Statistics ' 147,132
Trade Commerce and Industry 187,170
Treasury | 2,442,015

_ Youth, Sports and Culture 145,274

TOTAL CURRENT EXPENDITURES 35,706,787




Development Expenditures

Department

Agriculture

Education

Health

Lands and Environment
Ministry of Transport
Paost Office

Prime Minister’s

Public Works _

Trade Commerce & Industry

Treasury

SUB-TOTAL

2,482,943
437,727
349,292
394,809

59,585

1,438,000

35,270
7,334,700
25,800

13,757,005

26,315,131

$62,021,918




" SAMOA 1 SISIFO

FAATATAUINA O TUPE 1991

Faatolagaina o Aiaiga

Igoa

Igoa Puepuu

Tavsaga Faale-tupe

[Faamatuuina atu ma le faatatavina o le $62,021,918 mai Teuga-tupe a Ie Ofisa o Tupe

Faam;tuuina atn ma le faatatavina o le $361,765.00 mai le Teuga-tupe a le Taosi Mavaega a le Malo

Faamatalaga

1990, Nu, 19
O SE TULAFONO e faatagaina ai le tuuina atu ma le faaaogaina o nisi o aofaiga
_tupe mai Teuga-tupe a le Ofisa o Tupe, ma le Téuga-tupe a le Tausi Mavaega a le Mﬁlo
mo galuega o le Tausaga Faale-tupe e faatuina i le aso 30 o funi 1991 (lea ua taua
mulimﬁli. ane iinei "o le tausaga 1991“) ma toe faatagaina ai le tuuina atu ma le
faaaogaina o nisi aofaiga tupe mai le Teuga-tupé a le Ofisa o Tupe mo galuega o le
tausaga e faainina i le aso 30 Iuni 1991.
UA FAIA e le Fono Acao Faitulafono i‘ totonu o le Palemene ua potopoto e faapea;
1. Igoa Puupua - O lenei Tulafono e mafai ona ta’;a 0 le Tulafono Tau Faaofi o
le Faatatauina o Tupe 1991.

2. Tausaga Faale-tupe - Fuaiupu 3 ma le 4 e faatatau i le tausaga faale-tupe 1991,
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3. Faamatuu atu ma le faatatauina o 1e.$62021,913 mai'i
Teuga~Tupe a le Ofisa o Tupe ~ (1) E mafai ona faamatuuina
mal 1 Teuga-tupe a le Ofiéa o Tupe ma faaaoga i galuega o le
tausaga 1991 1la so o se aofaiga tupe e le sili atu i le aofaiga
e onosefulu lua miliona ma le luasefulu tasi afe, iva selan ma
le sefulu valultala ($62,021,918.00).

(2) 0 aofaiga tupe ua faatagaina e faaaoga i le faafualupu
(1) ua faatatauina nei i galuega 0 lo o faaalia i nisi o vaega
tupe o lo o faaalia manino i totonu o le Faamataiaga Muamua;

4. Faamatuuina atu ma le faatatauina o le $361,765.00 mai
i Teuga-tupe a le Tausi Mavaega a le Malo -~ (1) E mafal ona
'faamatuuina mai 1 Teuga-tupe a le Tausi Mavaega a le Malo o lo
‘0 1 totonu o le Faletupe o Samca i Sisifo ma féaaoga i to£ogi ma
isi vaega tupe totogi, tupe totogi fuapauina ma tupe alu faale-
‘tulafono po o e tatau 5na totogiina mo le faafoeina o le Ofisa
Tausi Mavaega a le Malo mo le tausaga faale-tupe 1991 i so o se
éofaiga e le sili atu i le aofai o le vaega tupe e toluselau
ono sefulutasi afe, fitu selau onosefulu ma le lima fala
S ($361,765.00).

l(2) 0 aofaiga tupe ua faatagaina ina ia faaaoga i le
faafuaiupu (1) ua faatatauina nei mo galuega o le Tausi Mavaega

a le Malo.

FAAMATALAGA

:Fuaiupu 2(2) _ Faamatalaga Muamua

'-Eégtatauinarc Tupe mai i teuga-tupe a le Ofisa o Tupe mo_le
‘¥aitaimi e faaiuina i le aso 30 Iuni 1991




Tupe Alu i le Taimi Nei

_Matagaluega

" Fono Aocao Faitulafono
- raatoaga

Loia Sili

suetusi

Faasalalauga

Tiute

A'oga

‘Mataupu Tau i le Va i Fafo
soifua Maloloina
Lafoga

Faamasinoga

Leipa

' Eleele ma Siosiomaga
~ Fanua ma Suafa
Felauaiga

3

637,933
1,173,655 -
160,029
130,785
203,490
243,870
7,367,009
3,570,763
4,993,145
374,613
583,826
154,811
917,418
305,550
452,114

Leoleo ma Falepuipui . 1,541,636
Fale Meli 2,729,914
"0fisa o le Palemia 1,106,396
- Komisl o Galuega a le Malo 305,539
-0fisa o Galuega : : 5,832,700
~Fuainumera Faamaumauina . 147,132
- Fefaatauaiga, Mea Tau Pisinisi

"ma Atiina o Alamanuia 187,170
- 0fisa o Tupe 2,442,015
- Autalavou, Taaloga ma Aganuu 145,274

Aofai Tupe Alu i le taimi nei ' 35,706,787

Tupe Alu i le Atiina ae

~Matagaluega

 Faatoaga ' _ 2,482,943
3 : 437,727
Soifua Maloloina 349,292
- Eleele ma Siosiomaga ' 394,809
. 59,585
1,438,000
35,270
Ofisa o Galuega 7,334,700
Fefaatauaiga, Mea Tau Pisinisi
ma Atiina ae o Alamanuia - 25,800
Ofisa o Tupe * 13,757,005

Rofaiga Laitiiti $ 26,315,131

AOFAIGA $ 62,021,918




